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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF:HUAYLLAPAMPA
COMITE DE SELECCION

'?ño de la recuperación y consolidacién de la economla peruana"

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACÉN, CALIFICAC¡ÓN Y BUENA PRO

ADJU DICACóN SIMPLIFICADA N' ()1.2O25.MDH/CS.1

En el Distrito de Huayllapampa, Provincia de Recuay, Departamento de Ancash; en la oficina de

la de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Huayllapampa, sito en Cat. san
Gregorio Nro. SIN Pblo. Huayllapampa (en la Plaza de armas de Huayltapampa) Ancash -
Recuay - Huayttapampa, siendo las 09:00 horas del 21 de abril del 2025, Reunido el comité de

Selección designado con Resolución de Alcaldía N' 048-2025-MDHiA, de fecha 21 de marzo del

2025, se procede a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de selección
ADJUDICACTÓtrt St¡¡pt-IFICADA N" 01-2025-MDH/CS-1, para la contratación de la EiECUCIÓN
DE LA OBRA: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL AN-1236; KM. 21+950
(PUENTE TROMPON) Y KM. 24+10A (PUENTE COSMA), DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA,

PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH', CON CUI N" 2640086, a fin de efectuar la

ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN de |as ofertas,

De conformidad a Ia normativa de contrataciones del Estado, se logró el quorum necesario, con

la presencia de los siguientes miembros:

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de Ia ficha

SEACE se procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual

se verifica la siguiente relación de participantes:
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Presidente
ABRAHAN LINCOLN PINEDO
BLAS

Titular X
Dependencia:

SUB GERENCIA DE OBRAS,

DESARROLLO URBANO Y RURALSuplente

Primer
Miembro

MAYKOL NILLTON FLORES
PAICO

Titular x
Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

Suplente

Segundo
ft/iembro

ROWAN LORGIO Í\,ANRIQUE
YTA

Titular x
Dependencia:

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y

DESARROLLO DE LA ECONOMIASuplente

No RUG Nombre o Razón Social
Fecha de
registro

1 2A274419637 J,C.A. CONTRATI§TAS GENERALES
S.R,LTDA.

Válido 2025-O4-O3
16:41 :15.0

2 20408422442 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
CONSTRUVIDA E.I.R.L.

Válido 2025-04-06
14.22.51.0

3 204080&.822 CONTRATISTAS EJECUTORES MAHOMI
INGENIEROS S.A.C.

Válido 2425-O4-47
11:33:21.0

4 20448A97321 GRUPO MENACHO E.I.R.L, Válido 2025-44-07
16:50:30.0

5 24449294492 ICONSA PERU CONTRATISTAS GENERALE§
S.R.L

Válido 2025-04-07
09 34:05 0

6 20484214928 IBE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Válido 2425-04-03
22:01:11.0

7 20513787767 TIJA CONTRATISTAS GENERALES S,A.C Válido 2025-04-O4
1 1:56:49.0

B 205307861 38 VICSA E.I,R,L. Válido 2025-O4-07
16:34:41.0

I 2A$1055722 EMPRESA CONSTRUCTORA GM E.I.R.L Válido 2025-04-09
1Q31:22.O

Estado
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'?ño de Ia recuperacién y consolidacién de Ia economla peruana"

A & B OBRAS SERVICIOS Y TONSULTORIA
S.R.L.

10 20531 870566 Válido

Luego de dicha verif¡cación de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por

los postores registrados, el 1510412025:

PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Se verifica en el sistema SEACE la presentación de ofeüas de los siguientes postores:

zot;34022161

Luego de dicha verificación del registro de la oferta de los postores se procede a la Admisión de

las Ofertas presentada, según se detalla a continuación:

2025-44-47
13:39:14.0
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11 20533773517
CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS
MULTIPLES S.A.C.

Válido 2025444§
10:28:29.ü

12 20534022167
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y
SERVICIOS GENERALES CLAROS S.A.C.

Válido
2025-04-08
11:06:09.0

13 20s34120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C Válido 2425-04-14
21:3437 "A

14 24534144432 TAME INVERSIONES S.A,C. Válido 2425-04-08
17:35:19.0

15 20542191059 DAMBEZ COMPANY E. I.R.L. Válido 2A25-04-03
17 12:44.4

16 20571 288363 CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C. Válido 2025-04-14
22:18:55.O

17 20642221688 AGR MASCHINEN S.A.C. Válido 2025-04-47
10:06:04.0

18 20603051 301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. Válido 2425-04-O4
19:26:08.0

19 2A603425104
TECNICAS DE INGENIER]A Y CONTRATOS
S"A C. . TEINGECON S.A.C,

Válido 2025-04-03
18.32"24.0

20 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C Válido 2025-44-08
12.24.51.O

21 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA
E.I.R,L,

Válido 2025-04-03
17:19:51.0

22 20606721844 SOLUCIONES EMPRESARIALES MAJITO
E.t.R.L.

Válido 2025-04-08
17.38:25.0

z3 20607033863 CONSULTORIA E INVERSIONES SHUMACK
SIERRA E.I.R.L.

Válido 2025-04-06
18:20:25.0

24 20608231 685 CRG INGENIEROS E.I.R.L. Válido 2025-O4-O7
121911.O

25 20610767461
SERVICIOS GENERALES MOLPIART'S S.A.C -
MOLPIART'S S.A.C,

Válido 2025-04-08
23:52:2A.A
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"Año de la recuperación y consclidación de Ia economla peruana"

1. CONSORCIO CI-AROS: lntegrado por las personas jurídicas, GRUPO EDICODE §.A.C.,

con RUC N0 20534089407 y EMFRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y

SERVICIOS GENERALES CI-AROS S.A.C., con RUC N'20534022167,

2. CONSORCIO HUAYLLAPAMPA: lntegrado por las personas jurídicas, CONTRATISTAS

EJECUTORES MAHOMI INGENIEROS S.A.C., con RUC No 20408064822 y

CON§ULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C., con RUC N0 20571288363.

3. CONS0RCIO SEÑOR DE MAYO: lntegrado por las personas jurídicas, GRUPO

MIENACHO E.|.R.L., con RUC No 20408097321y EMPRESA i & F E.|.R.L., con RUC No

204081 3551 7.

4. |C0N§A PERU CONTRATI§TA§ GENERALE§ §.R.1., con RUC No 20449294492.

DOCU MENT ACIÓN OBLIGATAHA

Se procede a revisar la documentación obligatoria señalada en las bases integradas, sección

especifica CAPITULO ll, NUMERAL 2-2.1.1., ello de conformidad con el articulo 73,2 del

reglamento de la ley de contrataciones del estado, el cual establece que: "Para la admisión de las

ofertas, el comité de selección verif,ca la presentación de los exigido en los literales a), b), c), d),

e) y f) del articulo 52 y detennina si las ofertas responden a las caracterÍsticas ylo requisitos

funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no

cumplir con Io requerido, la oferta se considera no admitida". Obteniendo el siguiente resultado

que muestra en elcuadro adjunto:
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CU$PLE CUMPLE CU'TPLE CUWLEa) Declaración jurada de datos del poslor. (Anexo

N"'1)

CUTIPLE CUITPLE CUMPLE CUMPLE
bJ Documento que acredite la representación de

quien suscribe la oferta (Vigencia Poder - DNI)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reqlamento. (Anexo No 2)
CUTTPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento del

Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del

Capitulo lll de la presente seccién, {Anexo No 3)

CUITPLE CULTPLE CUTTPLE CUMPLE

CUHPLE CUMPLE CUII?LE
e) Declaración .jurada de plazo de ejecución de la

obra. (Anexo No 4)
CU'NPLE

CU'NPLE CUIIPLE CUMPLE NO APLICA

f) Prome§a de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilb
oomún y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así oomo el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo No 5)

g) El precio de la oferta en soles (Anexo No 6)

Los precios unitarios, considerando las partidas

según lo previsto en el último pánafo del literal

b) del articulo 35 del Reglamento.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU$PLE

ESTADO: NOADI,/IIIDO ADMTTIDO ADMITIDO ADMTflDA

ADM§IÓN DE I.A OFERTA

cor{soRcro
sEÑoR DE

MAYO

ICOT{SA PERU

CONTRATI§T&§
GE¡¡ERALE§

S,RL
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MUNICIPALIDAD DISTBITAL DE IIUAYLLAPAMPA
COMITE DE SELECCION

'?ño de Ia recuperación y consolidacién de Ia economía peruana"

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

T. COHSORC¡O CLAROS

La oferta presentada por CONSORCIO CLARO§, integrados por GRUPO EDICODE

S.A,C., con RUC N' 20534089407 y EMPRESA CONSTRUCTORA CON§ULTORA Y

SERVICIOS GENERALES CLAROS S.A.C., con RUC N0 20534022167, se tiene por N0
ADMITIDA, por cuanto de su revisión el comité de selección advierte que no ha cumplido

con presentar todos los documentos exigidos en las bases integradas para la admisión

de la oferta, por los siguientes fundamentos:

El acápite 5.4 slsTEMA DE CONTRATACTÓN, det CAPTTULO ilt REQUER|M|ENTO,

3.1

EXPEDIENTE TECNICO E INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE

TECNICO',TERMINOS DE REFERENCIA" indica que el sistema de contratación es a
SUMA ALZADA

S.{ 8|8TE*ADECOIIITRATACKT{I|

El §&§ff,a dü c0ñffi§düfl d*l rmrmx Frq$ü§e,d* §d§§oÉ¡*fi ü§ dúb*rá s f*il| # ü
Swns AErde.

Por otro lado, las BASES INTEGRADAS, en el literal g) del INCISO 2.2.1.1de apartado

ili Fr ¡rellr:r iJe i.: ':Í*t.] en sr-ll-f-§ y

" E .:*:.--t!l.f -;,1 .t 
' .:É i-r¡f1iij,,t! {:lri¡¡a:i:r ¡1 ¡,¡1;rp-r ''1 +r:ii:; i€ i't;y¡ ai,',rrvar{-r''i - j

':r I rl.l¡ .-i iiali-l l:

' Lr:-.' pieciü: tJi-1ri.l-r{:):1. ccr-is¡tier¡nic i¡s í:,.rfilil¿ls se¡Lir-r ic itre!iito en el uii;r'r[r
i:rá.r'¿Ío del 1lleÍ¡i D1 (1e, ,rr1 icirio 35 clei Reül¡r:ientr::

¡\sillrrinto i.: ¡¡fei1.-t,r:ciu"!,e el r.-ioitlc, i-ie iil irte::i.-]ciil arií:e!ill¡1. cr.t;l:¡ji.
i:r:Íespci¡:,j."1 (Anexo N. 6J

[1 ntecrc tt)tüi lie i¡ i)1É¡1¡ 1, irl::irt]tlrt.ites rltie ia¡ tcrrrDjlre!.1 ti*1,,*t-l *er exf:res¡ilc::
cor., ajos rll decrrlaie:: ic: ¡rreci*t Llitit.il.-i:;::L;ecjen sei exlres¡,Ja:r colt rlr.i!i i,le

'f .': , -' JÉ j-.r-':l'e:.

De lo antes indicado se desprende que, como parte de las condiciones espec¡ales

establecidas en las Bases lntegradas; UN0 DE LOS DOCUMENTOS DE

PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA DMISION DE LA OFERTA, ES EL ANEXO 6

(PRECIO DE LA OFERTA), en el cual se debía indicar el precio de la oferta en SOLES y

el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada,

ello de conformidad al literal f) del artículo 52' del reglamento.

$-
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF HUAYLLAPAMPA
COMITE DE SELECCION

"Año de la recuperación y consolidacién de Ia economla peruana"
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Ahora bien, del ANEXO N" 06 -PRECIO DE LA OFERTA' presentada por el postor

CONSOSRCIO CLAROS, elcualforma parte integrante de su oferta, se advierte que ha

consigna una Unidad de medida de las partidas, distintas a las establecidas en el

presupuesto del expediente técnico, m2 en Ia partida 01,04.01.03.02.03, y m3 en la
partida 01,04.01.03.02.04., cuando en el presupuesto de obra es viceversa, como se

muestra en las siguientes imágenes:

Presupuesto de la oferta:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF, HUAYLIA.PAMPA
COMITE DE SETECCION

"Año de Ia recuperacién y consolidación de Ia economla peruana"

Presupuesto del Expediente técnico

Así mismo el postor ha modificado el metrado de la partida 01.04,02.01,01,, pues

consigna 20.51 m2, cuando lo establecido en el presupuesto del expediente técnico es

20,61, como se muestra en las siguientes imágenes:

Presupuesto de la oferta:

ü1 ü{ *l i}, L1a§4a.É¡§ f é A,llr,{Aar)

i ¡ü¡:X^e:Afil \'all;:"{ t{-Á, ii.il}ll' '-)t;)i

CLj{RSS

Presupuesto del Expediente técnico:

El mismo error presenta en la partida 01.04.03.02 .02.02, y 01,04,03,03,01.04

En ese sentido de puede apreciar claramente que el postor CONSORCIO CLARüS, no

ha ofertado la partida 01.04.01.03.02.03; 01,04.01.03.02.04 y 01.04,02.01.01, conforne

fue requerido por la entidad en sus documentos del procedimiento (expediente técnico),

Io que conlleva a su representante común a vulnerar el ANEXO 3 -DECLARACION

JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO'y el ANEXO 6 "PREC|O

DE LA OFERTA',

A fin de verificar si lo anotado corresponde a una situación de subsanación, es pertinente

referirnos a los dispuesto por el Artículo 60 del reglamento, el cual contempla los

supuestos de subsanación de ofertas, conforme a lo siguiente:

Artículo 60. Subsanación de las ofertas
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6ü.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
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"Año de Ia recuperacién y consolidación de la economla peruana"

a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas

al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;

60.4, En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede

subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es

subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras,

prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas,

cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del

procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último

caso, dicha corrección no implica a variación de los precios unitarios ofertados,

En ese sentido se puede apreciar que el enor aludido por el postor no es susceptible de

subsanación, pues se encuentra en el documento que contiene la oferta económica y a

demás no esta referido a la rubrica ni a la foliación,

Por lo tanto, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente

imposibilita al comité de selección la determinación fehaciente del real alcance de la

misma,

Por lo expuesto, este comité N0 ADMITE la oferta del postor

2. CONSORCIO HUAYLI.APAMPA

El postor presenta su oferta de manera completa, conecta y foliada

En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

3. CONSORCIO SENOR DE II¡IAYO

El postor presenta su oferta de manera completa, corecta y foliada,

En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor,

4. ICONSA PERU CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada,

En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor,

EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Artículo 74 del Reglamento, 'Evaluación de Ofertas", Cuando existan otros

factores de evaluación además del precio, el mejor puntaje se determina en función de los

criterios y procedimientos de evaluación enunciados en las bases:

ts
§
}L
\
\
\
I\r,

POSTOR
I 
A. PRECIO: El puntaje del precio se

I determina con la aplicación de la siguiente

MONTO OFERTADO i formula:I F ' fi ¡: Pf.'!Plc-
I
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1. CONSORCIO HUAYLLAPAMPA sl 1,657,301.49 140 puntos

2. CONSORCIOSEÑORDEMAYO s|1,657,301.49 100 puntos

3. ICON¡SA PERU CONTRANSTAS
GENERALES S.R.L.

sl 1,6573A1.49 lAA puntos

Otorgado el puntaje al postor en carTera, §e procede a determinar el orden de prelación de la

siguiente manera:

Finalizado la evaluación de ofertas de los postores en carera, y visto el empate se procede a

continuar de conformidad al artículo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

91.'t, Tratándose de bienes, servicios en generaly obras en el supuesto de que dos (2) o más

ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa

siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los

consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales

condiciones de acuerdo con la normativa de la materia;

b) Las microempresas y pequeñas empresas o a los consorcios conformados en su totalidad

por estas, siempre que acrediten tener tal condición de acuerdo con la normativa de la materia;

c)A través de sorteo.

A) EMPRESA TNTEGRADAS CON D|§CAPACTDAD

Para considerar que el postor cumpla adecuadamente que es una empresa promocional de

personal con discapacidad, se trae a colación la pagina 25 de la Resolución N 0691-2023-

TCE-S1:
§\\
»§
\\\
§
A

i.r,(.:.i-lr:ll:i.ii;.'-,,,¡,¡'','-:';¡:;:i'¡r-rf:ii1 ri ;:':i:...:1.,t, l:., .:i.r",'.','.rt -',.r.';'..ili;

ir; l'r-lf'r.al:lr: ,..i,il :.:j:r.1..r1.i,-:i:r-j,,i-i, i,,.1 ll1>i:;)il',lt: ir . ' ', :.: -: -' - "r,.iilr.11l;'t¡ rr¡r';;r:'i1l,,ll:11

i :'¡ ¡'].,:;1.', i'rir ':1::'..11 :;::,-::i.:'";. i .:.i,:'r, ¡;i i'l::.. '}l ,".rii:il Lli -:'li¡ll:i'rij {j:::,;'rlii.;i;11r:.

t!:lr : ,¡;¡::a::::¡' ,';¡¡¡ ;]:¡";1í¡;¡ i:l¡: ¡"i :::,,'i':l -r,a:r;:i;ll :ja i:.: t'':;''¡': l:''

r ,:.,'llll::i-ií r:'il {i¡' :,r;í"ra':. l'.r'"'ii i jl- ir i..rL'i"i.i " - . L. ; ':iIri,:','r:C ¡;i;f ilf f :,- ii;

ffilÉr¡irr.§ p,'ur;r;tr*:n*rl #r prrsrrrurri í,flr¡ c¡-ri¡-¡üa¡.iit'# lr¿:*¡,'¡;rJr:rtr;rie; r¡;;'j re¡sc de

etn;r**l*' ¿-'¡¡f ¡r: #C.r ü rtio,; {}!(.¡!.:t¡L't¡í"¡t , i' , 'l ilrri:,a:{.'r'l ijilii a:, i.iri:ia.l¡,iji:l:l1.f i i-,¡'1 lr-;

i.i i : f .:.; :.. rt i: 1 i 1 i .; i i r. i"; li,: i,1 i i* t : t i.i t,'¡lr i.l ll r r: t : i;.



r
FT

ñ.§

'§

§

MUNICIPALIDAD DISTRIIAL DE HUAYLLAPAMPA
comrÉ ss sslecc¡ó¡¡

"Año de Ia recuperación y consolidación de la economla peruana"

Ah*ra bi*n, cabe desta{ár que sfi *lnumer*¡61.1de} artírul* 61 d*l ñeglanr*nt* de }*

{ilada iey, apr*bad* por el üee reto S{rpr*nio l'{" 0ü? ?ü14 f*lf{p, se disp*n* quf "fr*r*
*!*rt* de rrcgers* *l beneJicio esfa&/ecido e* eJ ort¡r¡"¡lo 56 d* /r ley, lo *rr.pr***
pr*morional de prrs*nrs r#r] disr*pccld*d ¡l¿g¿*t&-*gq{q fc e*frdgd-*t&fdg.
ís¡?.fr${q{r{q" s lqn§rqs{i0 gt{}l{¡dg":;ffi {q:t{¿{pt d§4 sd.ry{?tf{flguq # I#?*Ep" {il,§.r+.
gugs¿ls-rpry;q {al*fr§t{§m+ cüri§}lq irslwillq dw:pr;o sgrfrffigp#ie, {qsf fiqs*frflterjgf
* l* {ccli* de ;¡osl*/sglÉg,Sl-ü¡0ge§q--dry0-{itr"
- ::: r---¡i--:i- r¡*;,r - . .¡ t. ¡'!¡ . * ¡r a

(@",
Así tamhi*n, rn el nunrsr*l S1.l del mismc artfculs S1" se pr*vú que "F*rc lr: cpfír*rtort
de l* pr*/rrc¡lciq *l úrg*n* eyalusdor de /s *:nfrdsd púhJrra r#flfrcfofifÉ dr*rrd
v*r$c*r sn l* d*r¿;ffircttr(ior¡ s*ñslad* *tz tl p*rrafa onferi#r, que fc er?ipres#

prornorfo*cl c#enfc co* lss prcpcr*i***s eslcülecfdrs en el artíe¿¡l* 54 d* l* Í-ey".

Como se muestra, los postores para que sean consideradas promoc¡onales deben presentar,

mínimo dos documentos;

a) Constancia emitida por Ia Autoridad Administrativa de Trabajo, que le acredite como tal.

b) Copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulación

A continuación, se verifica si los postores cumplen con las condiciones establecidas:

ICONSA PERU CONTRATI§TAS GENERALES §.R.1.
Se observa que ha presentado en sus folios 109 - 116, Ia constancia de ínscripción y la planilla del mes

anterior (mazo 2025)

Habiendo evaluado el empate y siguiendo estrictamente con lo establecido en el artículo 91 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar a los postores que

cumplen con la condición de empresas REMYPE.

B) REI'IYPE

Se procede a registrar el puntaje previa revisién de la acreditación de la constancia de

REMYPE y se establece el orden de prelacién de fa siguiente manera:

':.ra.i 1:r

PUNTAJE
TOTAL

1 CON SORCIO HUAYLLAPAMPA 100.00 90.000/o 5.00 105.00 lro

2 CONSORCIO SENOR DE MAYO 100.00 90.000/o 5.00 105.00 2do

3
ICONSA PERU COHTRATI§TAS

GENERALES S.R.L.
100.00 90.00o/o 5.00 105.00 3ro
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Lrstado del ResuJtado del Oeseñp¿te

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLAPAMPA
COMlTÉ DE SELECCIóN

'"Año de Ia recuperación y consolidación de la economla peruana"

Determinado el cuadro de prelacíón y vísto que exíste empate, se procede a realzar el

desempate en el sistema SEACE,

A) SoRTEO

Asignado /os punfE'es en el caadro que antecede, se evidencia que el ernpate pers,sfe, por lo

que se procede a realizar el sorfeo en el SEACE, el mismo que anoja el siguiente orden de

prelación:

CALIFICACION DE OFERTA

En cumplimiento delArtículo 75 del reglamento, 
.luego 

de culminada la evaluación, elcomité de

seleccr'on califica a los posfores que obtuvieran el primer y segundo lugar, según el orden de

prelación', -Tratándose 
de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral75.2, debiendo el comité

de selección identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificación, lo

cual se detalla a coñnuación:

REQU I Sff A S DE CALI FICACI ON :

P0sroREs
DOCUMENTACION

PARA LA CALIFICACION - RTM

ICONSA PERU

CONTRATISTAS
GENERALES

S,R.L.

coNsoRcto
HUAYLLAPAMPA

coNSoRcp
sEÑoRDE

MAYO

A. CAPACIDAD

TECNICAY
PROFES/ONAT

A,1 EQUIPA¡'IIIENTO

ESIRAIÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y

el llteral e) del numeral 139 1 del articulo 1 39 del
Reglamento este requislto de calificación se acredita

para la suscripción del contrato

A.2 C ALtFtC AC'O¡,ES DEr
PLANTEL PROFES'OT"AT

CLAVE
A.3 EXPERIENCIA DEL
PLANTEL PROFESIONAL

CLAVE

Abseruaciones: Ninguna

B. EXPERIENCIADEL
POSIOREN LA

ESPECIALIDAD

Acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a UNA (1) VEZ

EL VALOR REFERENCÍAL DE LA

CONTRATACIÓN, en la ejecución de

obras similares fAnexo No'10)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se procede a detallar el estado de la calificación:
1. ICONSA PERU CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

De la verificación de los requisitos de calificación el postor CALIFICA.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF:HUAYLLAPAMPA
COMITE DE §EIECCION

"Año de Ia recuperación y eonsolidacién de Ia economla peruana"

2. CONSORCIO HUAYLLAPAMPA
De la verificacién de los requisitos de calificación el postor CALIFICA.

3. CONSORCIO SEÑOR DE MAYO
De la verificación de los requisitos de calificación el postor CALIFICA

Culminado la etapa de calificación de ofertas y siguiendo el orden de prelación consignado en el

cuadro que antecede, el comité de selección por unanimidad decide que pasa a la siguiente
etapa,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor ICONSA PERU CONTRATISTAS

GENERALES S.R.L., con RUC No 20449294492; con su propuesta económica ascendente a Sl

1,657,301.49 (Un Millén Seiscientos Cincuenta y Siete Mil Trescientos Uno con 491100 Soles),

lncluye lGV, Para la C0NTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: ',RENOVAC|ON DE

PUENTE; EN EL{LA) VIA VECINAL AN-1236; KM. 21+950 (PUENTE TROMPON)Y KM, 24+100

(PUENTE COSMA), DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, PROVINCIA RECUAY, DEPARTAMENTO

ANCASH', CON CUI NO264CI086.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 17:30 horas del día en curso, firmando para

mayor constancía el Comité de Selección responsable del presente proceso de selección.
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